PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	КĔҪĔН ШЕТМĔ САЛИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                          ЙЫШĂНУ

Кеḉĕн Шетмě сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ

с. Исаково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 07.02.2019 г. № С-41/3
В целях реализации Федерального закона от 18.12.2018 № 99-ФЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населённого пункта на территории Чувашской Республики», руководствуясь Уставом Исаковского сельского поселения,

Собрание депутатов Исаковского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 07.02.2019 г. № С-41/3 «Об утверждении Положения о сельских старостах Исаковского сельского поселения Красноармейского района», следующие изменения:
1) изложить пункт 2.1. раздела 2 Положения  в следующей редакции:
«2.1. Староста избирается на сходе граждан сельского населенного пункта по избранию старосты.».
      2) изложить пункт 2.14. Положения  в следующей редакции:
«2.14. Сход граждан, предусмотренный настоящим Положением, правомочен при участии более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта.».
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Исаковского сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В.Г. Кузьмин

3/5 проект